
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. OCE 984 ADW del 13/12/2023 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n. OCE 984 ADW del 13/12/2023 
 

 
Oggetto:  Servizio di ripristino del Seaglider M1. Affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii a Cyprus 
Subsea Consulting and Services C.S.C.S. Ltd per l’importo di €18.480,00 
IVA esclusa CIG Z263B07517, CUP F53C19000090001.  Variazione 
impegno di spesa.  

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA OCEANOGRAFIA  

 
 

vista  la precedente determina Atto n. OCE 599 ADW del 07/08/2023 Servizio di ripristino del 
Seaglider M1. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 e 
ss.mm.ii a Cyprus Subsea Consulting and Services C.S.C.S. Ltd per l’importo di €18.480,00 
IVA esclusa CIG Z263B07517, CUP F53C19000090001; 

considerato che è pervenuta la fattura 20231124_I0_OGS_SER del 24/11/2024 di Cyprus Subsea 
Consulting and Services C.S.C.S. Ltd per il servizio di cui sopra dell’importo di €20.371,35 e 
che l’aumento della spesa pari a €1.891,35 è dovuto alle spese di spedizione 
precedentemente non conteggiate (Allegato A);   

ritenuto di adeguare l’impegno di spesa assunto nr.2698/2023 registrando una variazione in 
aumento  di  €1.891,35 +IVA sulla commessa 4393 - acronimo SIGNATURE cap.41602/297;  

 

DETERMINA 
 

1. di variare la spesa complessiva di euro 2.307,45 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF Cap. Art. Cod 

Bilancio 
Importo Soggetto Subord. a 

2023 2023 41602 297 41602 2.307,45 CYPRUS SUBSEA 
CONSULTING AND 
SERVICES LTD  cod.fisc. / 
p.i. CY 10317161Q 

2698 

 
   

2. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/ Bandi di gara e contratti; 

 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. OCE 984 ADW del 13/12/2023 
 

  
 
 IL DIRETTORE 
  Dott. Cosimo Solidoro 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COSIMO SOLIDORO
CODICE FISCALE: SLDCSM64E15F356A
DATA FIRMA: 13/12/2023 18:01:46
IMPRONTA: A0564D29907BA725F3BC539DFF76625E39E4BF4DEF4C51C5AE9B863CD0ADEAAA
          39E4BF4DEF4C51C5AE9B863CD0ADEAAAE92F5F3EA16BD53433A78562373A45B8
          E92F5F3EA16BD53433A78562373A45B8F865AF70872EC7B6ED81A0583407B175
          F865AF70872EC7B6ED81A0583407B175463886E6F13FA7521B6A72EB802F07C9


